Протокол №1
заседания общественной комиссии по оценке предложений граждан о включении дворовых и общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области» на 2018 -2024 годы.
Дата и время проведения: 11.05.2021 года 09.00 часов

Место проведения: п. Непотягово, д. 44
Повестка заседания:

       Рассмотрение и оценка поступившего предложения о включении на 2022 год в муниципальную программу  «Формирование комфортной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области» дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Вологодская область, Вологодский район, Спасское сельское поселение, п. Непотягово, ул. Новая, д. 1.
Присутствовали:
Кудринская Наталья Николаевна - глава Спасского сельского поселения, председатель общественной комиссии;

Уткина Зинаида Павловна – заместитель главы Спасского сельского поселения, заместитель председателя общественной комиссии;

Семёнова Любовь Вадимовна – инженер Администрации Спасского сельского поселения, секретарь общественной комиссии;

Капустина Татьяна Александровна - инженер Администрации Спасского сельского поселения;

Федорчук Александр Ярославович - начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Вологодского района (по согласованию);

Фокина Наталья Николаевна - начальник отдела охраны окружающей среды Администрации Вологодского района (по согласованию);

Павловская Ольга Геннадьевна - директор ООО «УК Сосны» (по согласованию);

Попова Наталья Николаевна – депутат Совета Спасского сельского поселения (по согласованию);
Слушали председателя общественной комиссии, главу поселения Кудринскую Н. Н.:

         29 апреля 2021 года в администрацию поселения поступила заявка о включении дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Вологодская область, Вологодский район, Спасское сельское поселение, п. Непотягово, ул. Новая, д. 1, в план благоустройства на 2022 год в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области». С заявкой на рассмотрение представлена локальная смета на планируемые работы по благоустройству территории, положительное заключение государственной экспертизы, протокол общего собрания собственников жилья, дизайн – проект благоустройства дворовой территории. Указанная дворовая территории входит в перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству.
        Замечаний, возражений в ходе обсуждения заявки не поступило. Дизайн – проект благоустройства дворовой территории одобрен общественной комиссией.
Решение:

1. Включить в  план благоустройства на 2022 год в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области» дворовую территорию многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Вологодская область, Вологодский район, Спасское сельское поселение, п. Непотягово, ул. Новая, д. 1.
2. Одобрить дизайн – проект благоустройства дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Вологодская область, Вологодский район, Спасское сельское поселение, п. Непотягово, ул. Новая, д. 1, рекомендовать к утверждению.
Председатель комиссии:                                                            Н. Н. Кудринская
Секретарь комиссии Л. В. Семёнова